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Duke u bazuar n€ nenin 20 pika l, 2, 3 dhe 4, tE Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administrat€ te Hapur ne Komuna, Komuna e

Prizrenit ka pErgatitur planin e dokumenteve te cilat do te dalin nE konsultim publik me qytetare, OJQ-e dhe pal€ tjera relevante per dokumentet.

Plani parasheh njoftimin me koh6 td qytetareve, organizatave tE shoq€risE civile si dhe organizatave nd6rkomb6tare pdr procedurat e hartimit tE

dokumenteve komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga Nj€sisa p6r Komunikim me Publikun, Zyrtarin p€rgjegj€s p€r Konsultime publike Drejtorite komunale,

Nj€site/Zyrat qE iniciojne hartimin e dokumenteve.

Per secilin konsultim publik do t€ mbahet procesverbali dhe n€ permbyllje te konsultimit do t€ hartojm€ raportin perfundimtar. procesverbali dhe

raporti do te publikohen nd ueb faqe si dhe nE platformEn e konsultimeve publike.
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NE tabeldn e m6poshtme jand dokumentet qG jan6 planifikuar td dalin n0 konsultim publik p6r vitin 2024:

Projekt-Planit td Veprimit
per Ekipin per tE drejtat e

femijEs 2024-2026.

shkurt Pa kosto

Projekt-Planit zhvillimor
komunal pEr arsim 2024-
2027

mars Pa kosto

Proj ekt-Plani rregullues t€

Parkut td Bimesit
mars Pa kosto

Nr P6rgiegi6s pir Titulli i Dokumentit

organizimin e

konsultimit

-Publikimi i njoftimit
-Publikimi i

dokumentit

-Mbajtja e

konsultimit

-Vendi i mbajtjes

Koha e pritshme

pir miratim td

aktit nE kuvend

Metodat tjera krahas me

platformat online

Buxheti -Procesmbajt6s/se

-Komunikimi me

mediat

I

2

3
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Drejtoria e PunEs dhe

MirEqenies Sociale

Zyra per Infonnirn

SKK

janar Publikirni ne uebfaqe z-vrtare te

komunes

Platform€n e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-t€

Drejtoria e Arsimit

Kabineti i kryetarit

Zyra per Inforrnim

SKK

shkufi Publikimi nd uebfaqe zyrlare t€

komunes

Platformen e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-te

Zyrtari qe caktohet

nga drejtoria

Ynrer Berisha

Haziz Krasniqi

Zyrtari q€ caktohet

nga dre.itoria

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi

Drejtoria e

Urbanizrrrit dhe

Planifikimit

Zyra pEr Informim

shkurt

SKK

n€ uebfaqe zyrtare te

Platformen e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-te

Publikirni

komunes

Zyrtari q€ caktohet

nga drejtoria

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi



Projekt-tuegullorja per

Transparencd komunale
mars Pa kosto

Projekt-Plani Komunal p€r

B arazi Gj inore 2024 -2027
qershor Pa kosto

Hapja e shqyrtimit publik
p€r PZHK 2025-2035

shtator Pa kosto

Projekt-Planit t6 Veprimit
p6r sh€rbime mE tE mira
sociale nd Komun€n e

Prizrenit 2025-2027.

tetor Pa kosto
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Zyra e Kryetaril

Zyra p1r Informim

shkurt

SKK

Publikimi ne ueblaqe zyrtare te

komunes

Platformen e konsultirneve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-te

Zyrlari qe caktohet

nga drejtoria

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi

Mars

SKK

Publikimi ne uebfaqe zyrtare td

komun€s

Platformen e konsultirneve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQtd

Zyrtari qe caktohet

nga drejtoria

Yrner Berisha

Haziz Krasniqi

janar

SKK

Publikirni n€ uebfaqe zyrtare te

komunes

Platfonn€n e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ-te

Zyrtari qd caktohet

nga drejtoria

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi

Zyra per Barazi

Gjinore

Zyra plr lnfonnim

Drejtoria per

Urbanize rn dhe

Planifikim Hap€sinor

Zyra plr lnfonnirn

Drejtoria e Punds

dhe Mireqenies

Sociale

Zyra plr Informim

1

5

6

7 shtator

SKK

Publikinri ne uebfaqe zyrtare tE

komunes

Platfbrmen e konsultimeve dhe

takimeve rne grupet e irrleresit

dhe OJQ-te

Zyrtari qE caktohet

nga drejtoria

Yrner Berisha

Haziz Krasniqi



Qarkorja e par6

buxhetore (KAB-i)
qershor Pa kosto

Qarko{a e

buxhetore (KAB-i)

par€ qershor Pa kosto

Plani i Vler6simit te

Rrezikut per Komun€n e

Prizrenit

Nuk ka date td

sakte

Pa kosto

Procesverbalet e konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumenti! zyra e Komunikimit me Publikun keshillon pofesionalisht zyrtarin p€rBiegj€s,

Ne konsultime publike mund te manin Pjese : Qltetaret, pErfaqesuesit e lagieve/bashk€sive lokale, perfaqesuesit e oJe.ve, perfa4esuesit e komuniteteve,

td rinjtt/reja! Pensionist€t/et, sttrdentEt/et komuniteti i biznesi! perfaqesuesit e nd€rmarrjeve publike, anetar€/e tc Kuvendit Komunat t€ priaenit,

deputet/e, punonjdsite komunes, p€rfaqesuesit e padive politike dhe p€rfaqesuesir e mediave.
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Kryesues.ia

Kuvendit

Dre"jtoria per

Ekonorni dhe

Financa

Zyra per lnforrnim

SKK

qershor ne uebfaqe zyrtare tE

Platformen e konsultimeve dhe

takimeve me grupel e interesit

dhe OJQ-te

Publikirni

komun€s

Zyrtari qe caktohet

nga drejtoria

Ymer Berisha

I{aziz Krasniqi

Zyra e kryetarit

Drejtoria

Ekonomi

Financa

Zyra pdr Informim

per

dhe

qershor

SKK

Publikimi n€ uebfaqe zyrtare

komunEs

Platforrn€n e konsultimeve dhe

takimeve me grupel e interesit

dhe OJQ-te

te Zyrtai qd caktohet

nga drejtoria

Ynrer Berisha

Haziz Krasniqi

Zyru plr Infornrim

l0 per

dhe

8

9

Drejtoria

Mbrojtje

Shpdtim

Nuk ka date te sakte

SKK

nd trebfaqe zyrlare tE

Platforrnen e konsultimeve dhe

takimeve me grupet e interesit

dhe OJQ+e

Publikimi

komunEs

Zyrtari qe caktohet

nga drejtoria

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi



PEreiesi6s p€r zbatimin e planit ian6:

l.Kryetari iKomunes

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal

3.Drejtorit€ e Drejtorive Komunale

Vcrcjtje:

plani mund G pesoj ndryshime vadsisht nga kErkesat qE mund tC vijre nga Kryetari i Komun6s, Kry€suesja e Kuvendit Komunal, Drejtor e

Komunale, Njesitg/Zyrat, si dhe kgrkcsat qe mund td vijne nga niveli qerdrore - Qeveria dhe Ministritg'

Shkurtesat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal

Ymer Berisha

iNj me Publikun
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